
 联合国   S/2024/155 

  

安全理事会 
 

Distr.: General 

12 February 2024 

Chinese 

Original: English 

 

 

24-02617 (C)    140224    150224 

*2402617*  
 

  2024 年 2 月 8 日秘书长给安全理事会主席的信 

 安全理事会在第 2722(2024)号决议中要求我在 2024年 7月 1日(含该日)前每

月提交书面报告，说明胡塞武装在红海对商船和货船发动的任何进一步袭击，

供安理会今后磋商时参考。根据这一要求，谨随信附上国际海事组织提供的

2024 年 1 月 10 日至 2 月 6 日期间的信息。 

 请提醒安全理事会成员注意本信及其附件为荷。 

 

安东尼奥·古特雷斯(签名) 

  

https://undocs.org/ch/S/RES/2722(2024)


 

 

 

S
/2

0
2

4
/1

5
5

 

2
4

-0
2

6
1

7
 

2
/3

 

附件 

  应安全理事会第 2722(2024)号决议的要求汇编的关于 2024 年 1 月 10 日至 2 月 6 日期间胡塞武装袭击

红海商船和货船的报告 

序号 日期 

船名(国际海事 

组织编号) 船旗 船型 地点 简要说明 与胡塞的联系 图片 

         1 1 月 15 日 Gibraltar 

Eagle 

(9702508) 

马绍尔群岛 散货船 亚丁湾 

(亚丁东南 

95 海里) 

被无人飞行装置袭击，无

人员受伤或重大损坏报告 

胡塞声明确认 

 
2 1 月 16 日 Zografia 

(9486013) 

马耳他 散货船 南红海 货舱被无人飞行装置袭

击，但仍适航，无人员受

伤报告 

胡塞声明确认 

 
3 1 月 17 日 Genco Picardy 

(9301720) 

马绍尔群岛 散货船 亚丁湾 

(亚丁东南 

60 海里) 

被无人飞行装置袭击，但

仍适航，无人员受伤报告 

胡塞声明确认 

 
        

 
4 1 月 18 日 Chem Ranger 

(9490296) 

马绍尔群岛 液货船 亚丁湾 被无人飞行装置袭击，但

未击中，无人员受伤或损

坏  

胡塞声明确认 

 
5 1 月 24 日 Maersk Detroit 

(9333034) 

美利坚 

合众国 

集装箱船 亚丁湾 被三枚反舰无人飞行装置

袭击，无人员受伤或损坏 

胡塞声明确认 

 

https://undocs.org/ch/S/RES/2722(2024)


 

 

 

S
/2

0
2

4
/1

5
5

 

2
4

-0
2

6
1

7
 

3
/3

 

序号 日期 

船名(国际海事 

组织编号) 船旗 船型 地点 简要说明 与胡塞的联系 图片 

         6 1 月 26 日 Marlin Luanda 

(9829899) 

马绍尔群岛 液货船 亚丁湾 被无人飞行装置袭击，造

成船上发生大火，但仍适

航，没有人员伤亡 

胡塞声明确认 

 
        

 
7 2 月 6 日 Morning Tide 

(9320506) 

巴巴多斯 普通货船 南红海 被无人飞行装置袭击，击

中船只附近水域，无人员

受伤或重大损坏报告 

胡塞声明确认 

 
8 2 月 6 日 Star Nasia 

(9361237) 

马绍尔 

群岛 

散货船 亚丁湾 被无人飞行装置袭击，在

船只附近爆炸，船只轻微

损坏，但无人员伤亡 

胡塞声明确认 

 

来源：本文件中的信息来自船旗国、沿海国、国际海事组织成员国、船东和区域组织及其在该地区的代表。  

注：本附件中的所有信息均由国际海事组织提供，按收到时的原样转发。 

 

 


