联合国 $S_{/2024/155}$



安全理事会

Distr.: General 12 February 2024

Chinese

Original: English

2024年2月8日秘书长给安全理事会主席的信

安全理事会在第 2722(2024)号决议中要求我在 2024年 7月 1日(含该日)前每月提交书面报告,说明胡塞武装在红海对商船和货船发动的任何进一步袭击,供安理会今后磋商时参考。根据这一要求,谨随信附上国际海事组织提供的2024年 1月 10日至 2月 6日期间的信息。

请提醒安全理事会成员注意本信及其附件为荷。

安东尼奥•古特雷斯(签名)

应安全理事会第 2722(2024)号决议的要求汇编的关于 2024 年 1 月 10 日至 2 月 6 日期间胡塞武装袭击红海商船和货船的报告

序号	日期	船名(国际海事 组织编号)	船旗	船型	地点	简要说明	与胡塞的联系	图片
1	1月15日	Gibraltar Eagle (9702508)	马绍尔群岛	散货船	亚丁湾 (亚丁东南 95 海里)	被无人飞行装置袭击,无 人员受伤或重大损坏报告	胡塞声明确认	
2	1月16日	Zografia (9486013)	马耳他	散货船	南红海	货舱被无人飞行装置袭击,但仍适航,无人员受 伤报告	胡塞声明确认	
3	1月17日	Genco Picardy (9301720)	马绍尔群岛	散货船	亚丁湾 (亚丁东南 60海里)	被无人飞行装置袭击,但 仍适航,无人员受伤报告	胡塞声明确认	
4	1月18日	Chem Ranger (9490296)	马绍尔群岛	液货船	亚丁湾	被无人飞行装置袭击,但 未击中,无人员受伤或损 坏	胡塞声明确认	
5	1月24日	Maersk Detroit (9333034)	美利坚 合众国	集装箱船	亚丁湾	被三枚反舰无人飞行装置 袭击,无人员受伤或损坏	胡塞声明确认	

序号	日期	船名(国际海事 组织编号)	船旗	船型	地点	简要说明	与胡塞的联系	图片
6	1月26日	<i>Marlin Luanda</i> (9829899)	马绍尔群岛	液货船	亚丁湾	被无人飞行装置袭击,造成船上发生大火,但仍适 就,没有人员伤亡	胡塞声明确认	
7	2月6日	Morning Tide (9320506)	巴巴多斯	普通货船	南红海	被无人飞行装置袭击,击中船只附近水域,无人员 受伤或重大损坏报告	胡塞声明确认	(三) 黄
8	2月6日	Star Nasia (9361237)	马绍尔 群岛	散货船	亚丁湾	被无人飞行装置袭击,在 船只附近爆炸,船只轻微 损坏,但无人员伤亡	胡塞声明确认	

来源:本文件中的信息来自船旗国、沿海国、国际海事组织成员国、船东和区域组织及其在该地区的代表。

注:本附件中的所有信息均由国际海事组织提供,按收到时的原样转发。